
 令和７年５月１４日 

保護者の皆様 

八王子市立大和田小学校 

校 長 徳丸 幸夫 

                                   

学校公開・セーフティ教室及び学校説明会のご案内 

新緑の季節となりました。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。 

さて、本校では、下記の通り「学校公開・セーフティ教室及び学校説明会」を行います。公開授

業では、お子さんの学校での様子を参観していただければと思います。セーフティ教室では、保護

者の皆様とお子さんがセーフティ教室の内容や情報を共有することがお子さんの安全を守るために

とても大切であると考えております。お誘いあわせの上ご参加いただければと思います。また、学

校説明会は、来年度入学児童保護者様対象に行います。つきましては、ご多用のこととは存じます

が、ご参観くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

１ 内 容 

（１）日時  令和７年６月１４日（土）９：００～１１：１５ 

（２）会場  八王子市立大和田小学校  

（３）日程   

○学校説明会 ＊令和８年度入学児童保護者対象    ９：００～ ９：３０（図書室） 

 

○公開授業  （２・３校時）各教室 体育館、校庭         

＊１・２・３年生セーフティ教室（２校時）～不審者対応（八王子警察）  

９：２５～１０：１０（体育館） 

＊４・５・６年生セーフティ教室（３校時）～SNS ルール（ファミリーe ルール） 

１０：３０～１１：１５（体育館） 

 

※４校時は避難訓練(引き渡し訓練)を行います。 

 

２ その他 

 (１) １校時は公開授業ではありません。 

(２) この日は、給食がありません。３校時授業終了後、４校時の時間帯に引き渡し訓練を行います。 

(３) お願い ア 敷地内は禁煙です。ご理解とご協力をお願いいたします。 

イ 車でのご来校はご遠慮ください。 

ウ 授業参観での、写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 

エ 履物は履物入れに入れてお持ちください。 

 

問い合わせ先   八王子市立大和田小学校 副校長 中西 進  

電話 ６４４－５７７７ 

家庭数 


